FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和５年３月７日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

建設部都市計画課 高橋 雅彦
緑地管理係長

金子 悦美
（0836）82–1162

件名
「第３１回 椿まつり in  Ejio～早春のふれあいを求めて～」を開催しま

す。

内   容

江汐湖を中心に豊かな植生・野鳥・昆虫が息づいています。園内はつつじ、アジ

サイ、ばら、コスモスなど四季折々の花が咲きます。これまで植栽してきた椿の花

がちょうど見ごろのこの時期に「第３１回椿まつり in Ejio ～早春のふれあいを求

めて～」を開催します。取材のほどよろしくお願い申し上げます。

１ 日時 ３月２１日（火・祝）１０：００～１５：００

２ 場所 江汐公園 管理棟ほか

３ 内容 書のパフォーマンス（開会式１０：００～）

     もち入り小袋配布各２５０個（開会式後・１２：００）

     椿の展示・押し花展示、ステージイベント、シャボン玉ショー

各種バザー、「花と緑を語ろう会（散策）」、竹工作

     第２回防災デイキャンプ（先着１５組）

４ 主催 江汐公園椿まつり実行委員会

  後援 山陽小野田市教育委員会 山陽小野田市文化協会 山陽小野田観光協会

     山陽小野田市自治会連合会 山陽小野田市緑化推進協議会

記者発表資料